

Udkommer den sidste dag i hver måned og sendes som e-mail, eller omdeles første onsdag efter.

Udgiver: Helnæs Lokalråd, www.helnaes.dk, lokalraad@helnaes.dk

Redaktør: Pernille Naundrup, Lindhovedvej 33c.

Tekster til optagelse i HelnæsNyt sendes pr. mail til helnaesnyt@hotmail.com eller afleveres i postkassen på Lindhovedvej 33c (Fyrmesterboligen).

Frist for aflevering af materiale til optagelse er den 25. i måneden for udsendelse.

Det sker i November

Helnæs Kro

3. November Gourmet og Vin Aften klokken 18:30 og
10. November Mortens Aften vi åbner fra klokken 17:30
Bordbestilling på 6477 1341 eller info@helnaeskro.dk

Helnæs Lokalarkiv

Helnæs Lokalarkiv, Helnæs Byvej 63 har åbent **lørdag d. 4. november fra kl. 9.30 til 11.30.**

På arkivernes dag, lørdag den 11. nov.
har Helnæs Lokalarkiv, Helnæs Byvej 63
åbent fra **kl. 10.00 til kl. 12.00.**

Spændende ting fra arkivet bliver lagt frem,
og der serveres kaffe og småkager.

Alle er velkomne

Hilsen fra Arkivet

Fællesspisning

Næste fællesspisning finder sted fredag **d. 10 november kl. 18.00 i Borgerhuset.** Husk service og drikkevarer til eget forbrug.

Meld til hos Laila på 40412134 senest d.5. november

Helnæs Forsamlingshus

14. november: Generalforsamling, der er omdelt indbydelse og dagsorden.

Syogstriik i Borgerhuset

Der er Syogstriik **onsdag d. 15. og mandag d. 27. november. kl. 19 - 21.30.** Husk kop, tallerken og te/kaffe til eget forbrug.

Spørgsmål til Pernille på 4043 3996

Torsdagsklubben

"Syng dig glad" med musik og sang af senior trio med Viggo Jørgensen og musikere. Det foregår i Torsdagsklubben, **Borgerhuset, Helnæs byvej 63 torsdag den 9. nov. kl. 14.30 til ca. 16.30.**

Husk kop og brød. Alle er velkomne!

Torsdag den 23. nov. kommer Finn Andersen, Ryslunge i Torsdagsklubben, Helnæs byvej 63 og fortæller om 36 år i fængsel (med fornøjelige indslag)
Husk kop og brød. Alle er velkomne!

Helnæs idrætsforening

Afholder generalforsamling **onsdag den. 29.11.2023 kl. 21.00 i borgerhuset.**

Dagsorden ifølge vedtægter.

Bestyrelsen

L'hombre 2023 .

Indtil jul spilles torsdage i **lige uger med start tidspunkt 18.30.** Alle er velkomne til at deltage i dette spændende kortspil.

Erik "Skomagerhuset"

Gallerier

Galleri Langager

En flot sæson går på hæld. Galleri Langager i det gamle mejeri på Helnæs nærmer sig dette års afslutning for kunstudstillinger.

Den 22. oktober lukkede galleriet ned for sæson 2023. Vi har haft et godt og spændende år på galleriet. Masser af besøgende fra nær og fjern, mange nye, mange "gamle". 6 spændende udstillinger er det blevet til, en masse flot kunst og kunsthåndværk har fundet nye hjem, og nye og dygtige kunstnere fra hele landet er blevet medlem af foreningen Galleri Langager, og udgør nu en god og solid kunstnergruppe på 105 medlemmer.

Vi har nye og spændende tiltag i den kommende sæson 2024, og glæder os meget til at byde alle indenfor til et nyt og spændende år, der starter lørdag d. 23. marts 2024 med fernisering og bobler.

Vi glæder os til at se jer til julehygge i de smukke gamle bygninger **d. 9. og 10. december 2023** - vores årlige UNIKA kunsthåndværker julemarked i forbindelse med "Jul på Helnæs" - hvor den atter står på hjemmebagte julekringler, varm kakao med flødeskum og masser af muligheder for at få ordnet indkøb af juledekorationer og julegaver.

Nyt Fra Lokalrådet

- Den resterende knuste beton på Brugsens parkeringsplads er til fri afbenyttelse.
- Under stormfloden oplevede vi at nogle, men ikke alle fik servicemeddelelser fra beredskabet/Assens Kommune. Man kan tilmelde sig servicebeskeder på:
<https://www.assens.dk/vores-kommune/nyt-fra-assens-kommune/sms-service/>
- Lokalrådet sender høringssvar til Assens Kommunes Planstrategi 2023, der bl.a. lægger op til flere sommerhuse på Helnæs, hvilket vi finder uacceptabelt i forhold til natur, vejforhold m.m.
- Lokalrådet laver høringssvar til Fynbus's Forslag til nyt regionalt busnet, som bl.a. indebærer nedskæring af busserne, der kører gennem Ebberup.
- Lokalrådet arbejder på at lave en beredskabsplan for Helnæs.
- Lokalrådet afholder næste generalforsamling den 28. februar 2024.